
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 180/2017 – 10 de Novembro de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

GUSTAVO MODESTO DE AMORIM 2376770 CCS 16 a 17/10/2017 23007.026442/2017-78 DEFERIDO 
Capacitação externa no Simpósio de Biotecnologia Industrial, 

no SENAI, em Salvador – BA. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DACIANE DE OLIVEIRA SILVA 2076275 CCAAB 01/11/2017 23007.028850/2017-64 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DACIANE DE OLIVEIRA SILVA 2076275 CCAAB 27/10/2017 23007.028850/2017-64 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DACIANE DE OLIVEIRA SILVA 2076275 CCAAB 01/11/2017 23007.028850/2017-64 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1375, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas, e em conformidade com as disposi-
ções constantes no art. 3º

 
da EC 47/2005 e artigo 7

0 
da Lei n° 

10.887, de 18/06/2004, RESOLVE: 
 
Artigo 1° Conceder Abono de Permanência ao servidor a seguir 
especificado: 
 
 

NOME MATRÍCULA PROCESSO VIGÊNCIA 

Jose Jorge da Conceição 0283644 23007.027 232/2017-05 20/09/2017 

 

Artigo 2
0 

O Abono de que trata o artigo precedente vigorará 
até o dia anterior a aquele em que for publicado o ato conces-
sivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 
 

Artigo 3º Os procedimentos operacionais para a concessão do 
Abono de Permanência, serão adotados na folha de pagamen-
to do mês de novembro de 2017. 

Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-

ção. 

Wagner Tavares da Silva 


